ПРОЕКТ
 Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                № ____
пос. Приамурский

О внесении изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2019 № 301.
В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  муниципального образования «Приамурское городское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов от 29.08.2019 № 301 следующее изменение:
1.1. Дополнить пунктами 45.2, 45.3, 45.4, 45.5, 45.6 следующего содержания:

	45.2
	Дорога по ул. Весенняя
	0,645
	V
	гравийная

	45.3
	Дорога по ул. Дружбы
	0,290
	V
	гравийная

	45.4
	Дорога по ул. Жемчужная (от ул. Гагарина до ул. Ленина)
	1,100
	V
	гравийная

	45.5
	Дорога между домами 6 и 8 по ул. Амурской
	0,100
	V
	гравийная

	45.6
	Дорога от перекрестка улиц Дзержинского и Островского до колодца КК 227
	0,300
	V
	гравийная

	81.1
	Дорога от ул. Тельмана до СНТ «Бодрость»
	1,500
	V
	гравийная

	81.2
	Дорога от ул. Тельмана до ул. Калинина
	0,655
	V
	гравийная

	84
	Дорога от поворота на дачи до СНТ «Скиф» (вдоль автотрассы «Р297 «Амур»)
	1,050
	V
	гравийная

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.

3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Приамурского городского поселения

А.С. Симонов
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

На Ваше рассмотрение выносится проект решения «О внесении изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301

В администрацию Приамурского городского поселения поступает большое количество как устных, так и письменных обращений по вопросу неудовлетворительного состояния автомобильной дороги по ул. Жемчужной, дороги между домами 6 и 8 по ул. Амурской, дороги от перекрестка улиц Дзержинского и Островского до КК 227. На сегодняшний день производить ремонт данных автомобильных дорог не представляется возможным, так как они не входят в перечень автомобильных дорог Приамурского городского поселения.

Также согласно оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Приамурского городского поселения исполненной в рамках муниципального контракта, было установлено, что ул. Весенняя, и ул. Дружбы также не входит в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Приамурского городского поселения.
На основании вышеизложенного предлагаем внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301, дорогу по ул. Весенняя (протяженностью 0,645 км), дорогу по ул. Дружбы (протяженностью 0,290 км), дорогу по ул. Жемчужная (протяженностью 1,100 км), дорогу между домами 6 и 8 по ул. Амурская (протяженностью 0,100 км), дорогу от перекрестка улиц Дзержинского и Островского до КК227 (протяженностью 0,3 км)
Глава администрации

городского поселения                                                                   А.С. Симонов

PAGE
2